REQUERIMENTO DE APLAUSO

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta  Casa VOTO DE
APLAUSO ao Ilustríssimo Deputado
Federal, Senhor Kim Kataguiri pelos R$
11,5 milhões de reais enviados para o
município de Santo André, por meio de
suas emendas parlamentares, destinados
a saúde, esporte e segurança.

Senhor Presidente

O Deputado Federal, Senhor Kim Kataguiri é um grande parceiro de nosso município, desde
o ano de 2020 ele já enviou R$ 11,5 milhões de reais para Santo André, destinados para
saúde, esporte e segurança.

A maior parte dessas emendas foram efetivamente enviadas para ajudar a melhorar a saúde
de Santo André, como exemplo, no último mês, em vista do surto de dengue que vem
assolando a população paulista, mais R$ 1 milhão de reais foi enviado para ajudar a
combater a dengue.

Desta feita, está sendo articulado o envio de mais uma emenda proveniente do gabinete do
Deputado Kim, para continuidade dos trabalhos, principalmente voltados na área da saúde.
Isso porque, como também podemos ressaltar, R$ 3 milhões de reais já haviam sido
enviados para a construção do Hospital do Idoso na Vila Luzita.

Isto posto, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e formas
regimentais, que seja aprovado VOTO DE APLAUSO ao Ilustríssimo Deputado Federal,
Senhor Kim Kataguiri, pelos R$ 11,5 milhões de reais enviados para o município de Santo
André, por meio de suas emendas parlamentares, destinados a saúde, esporte e segurança.

Dê-se ciência dessa propositura ao Ilustríssimo Deputado Federal, Senhor Kim Kataguiri.

 1) Kim Kataguiri - Deputado Federal Câmara dos Deputados

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003600370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de março de 2024.

Ver. Marcio Colombo

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003600370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-25T15:08:33-0300

		2024-03-25T15:42:19-0300

		2024-03-25T16:04:33-0300

		2024-03-25T16:40:29-0300

		2024-03-25T16:41:50-0300

		2024-03-25T17:02:45-0300

		2024-03-26T08:31:39-0300

		2024-03-26T09:10:47-0300

		2024-03-26T09:48:05-0300

		2024-03-26T12:14:58-0300

		2024-03-26T14:00:08-0300